
Prefeitura Municipal de Potiraguá - BA
TerçaFeira, 30 de Abril de 2019  Edição nº 380

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.potiragua.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 6E2F45867F-7C0040F1 60-9E11 9BA48A-248F65BB6C

- DECRETO 003: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 408.893,00
///QUATROCENTOS E OITO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E TRES REAIS/// e dá outras
providências."



Nº de autenticação: 6E2F45867F-7C0040F1 60-9E11 9BA48A-248F65BB6C

TerçaFeira

30 de Abril de 2019

Edição nº 380

Potiraguá - BA

ESTADO DA BAHIA 

MUNICIPIO DE POTIRAGUA 

Setorial CNPJ: 13752191000190 

[2925402:GovNet versão:1904221] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 1 / 2 

 

 

DECRETO 03 Março / 2019 

 
Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 408.893,00 ///QUATROCENTOS E OITO 
MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E TRES REAIS/// e dá outras providências. 

 
 

 

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE POTIRAGUA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 21, 

DECRETA: 

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações: 

 

07007 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

1007 PLANEJAMENTO URBANO, EDIFICAÇÕES PÚBLICAS E DESAPROPRIAÇÕES 
 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010001 30.999,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010002 10.999,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010003 15.999,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010004 15.999,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010005 15.999,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010006 15.999,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010007 15.999,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010008 7.500,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010009 7.500,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010010 7.500,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010011 7.500,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010012 7.500,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010013 7.500,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010014 7.500,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010015 7.500,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010016 7.500,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010017 7.500,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010018 7.500,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010019 7.500,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010020 7.500,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010021 20.000,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010022 15.000,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010023 10.000,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010024 15.000,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010025 15.000,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010026 15.000,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010027 15.500,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010028 7.800,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010029 7.800,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010030 7.800,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010031 20.000,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010032 25.000,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010033 15.500,00 

 Soma da Unidade: 408.893,00 

 

Total: 408.893,00 
 

 

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no 
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo: 

 

07007 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

1007 PLANEJAMENTO URBANO, EDIFICAÇÕES PÚBLICAS E DESAPROPRIAÇÕES 
 

449052 - 0100.000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE NC : 03010001 30.999,00 

449051 - 0100.000 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010021 20.000,00 



Nº de autenticação: 6E2F45867F-7C0040F1 60-9E11 9BA48A-248F65BB6C

TerçaFeira

30 de Abril de 2019

Edição nº 380

Potiraguá - BA

ESTADO DA BAHIA 

MUNICIPIO DE POTIRAGUA 

Setorial CNPJ: 13752191000190 

[2925402:GovNet versão:1904221] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 2 / 2 

 

 

DECRETO 03 Março / 2019 
 

459061 - 0100.000 AQUISICAO DE IMOVEIS NC : 03010022 15.000,00 
 

2029 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

319005 - 0100.000 Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar NC : 03010002 10.999,00 

319004 - 0100.000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO NC : 03010023 10.000,00 

339092 - 0100.000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES NC : 03010024 15.000,00 

 
2031 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

449052 - 0100.000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE NC : 03010003 15.999,00 

449051 - 0100.000 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010004 15.999,00 

339039 - 0100.000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA NC : 03010005 15.999,00 

339036 - 0100.000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA NC : 03010006 15.999,00 

339030 - 0100.000 MATERIAL DE CONSUMO NC : 03010007 15.999,00 

 
2033 IMPLANTAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE REDES DE ENERGIA ELÉTRICA 

  

449052 - 0100.000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE NC : 03010025 15.000,00 

449051 - 0100.000 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010026 15.000,00 

 
2034 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FIES 

  

449052 - 0130.030 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE NC : 03010027 15.500,00 

339039 - 0130.030 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA NC : 03010028 7.800,00 

339036 - 0130.030 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA NC : 03010029 7.800,00 

339030 - 0130.030 MATERIAL DE CONSUMO NC : 03010030 7.800,00 

 
2035 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO ROYALTIES / FEP / CFEM 

  

449052 - 0142.042 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE NC : 03010031 20.000,00 

449051 - 0142.042 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010032 25.000,00 

339039 - 0142.042 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA NC : 03010033 15.500,00 

 Soma da Unidade: 311.393,00 

09009 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 
  

2042 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL 
  

459061 - 0100.000 AQUISICAO DE IMOVEIS NC : 03010008 7.500,00 

449052 - 0100.000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE NC : 03010009 7.500,00 

449051 - 0100.000 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010010 7.500,00 

339092 - 0100.000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES NC : 03010011 7.500,00 

339039 - 0100.000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA NC : 03010012 7.500,00 

339036 - 0100.000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA NC : 03010013 7.500,00 

339032 - 0100.000 Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita NC : 03010014 7.500,00 

339030 - 0100.000 MATERIAL DE CONSUMO NC : 03010015 7.500,00 

 
2043 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO ANIMAL 

  

449052 - 0100.000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE NC : 03010016 7.500,00 

449051 - 0100.000 OBRAS E INSTALACOES NC : 03010017 7.500,00 

339039 - 0100.000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA NC : 03010018 7.500,00 

339036 - 0100.000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA NC : 03010019 7.500,00 

339030 - 0100.000 MATERIAL DE CONSUMO NC : 03010020 7.500,00 

 Soma da Unidade: 97.500,00 

 Total: 408.893,00 

 

 
Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

  

MUNICIPIO DE POTIRAGUA, 1 de Março de 2019 
  

JORGE PORTO CHELES   

 


		2019-04-30T10:26:42-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




